



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Принят
Парламентом Чеченской Республики
22 марта 2023 года

Статья 1

В пункте 4 части 1 статьи 32 Закона Чеченской Республики от 6 октября 2006 года № 29-РЗ «О государственной гражданской службе Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2006, 14, 21 октября; 2007, 8 мая; 2008, 21 марта; 2009, 10 июня; 2010, 6 апреля; 2011, 18 марта, 5 апреля; 2012, 4 мая; 2013, 27 июля; 2014, 16 января, 8 июля; 2015, 16 июня; 2016, 9 февраля, 1 июня; 2017, 18 января, 18 ноября, 16 декабря; 2018, 16 мая; 2019, 12 января; 2020, 29 февраля, 9 мая, 3 октября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2020, 28 декабря; газета «Вести республики», 2021, 10 марта, 26 июня; 2022, 12 января, 18 мая) слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 2

В части 3 статьи 9 Закона Чеченской Республики от 8 декабря 2006 года № 44-РЗ «О погребении и похоронном деле в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2007, 11 января; 2008, 27 марта; 2010, 12 августа; 2012, 12 сентября; 2014, 28 января; 2016, 13 июля; 2018, 3 марта, 31 декабря; 2020, 25 июля; 2022, 12 марта) слова «Пенсионного фонда Российской Федерации,

Фонда социального страхования» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 3

В пункте 4 части 1 статьи 32 Закона Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-РЗ «О муниципальной службе в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2007, 7 июля; 2009, 22 мая, 19 августа; 2012, 4 мая, 29 мая; 2013, 27 июля; 2014, 1 августа; 2015, 16 июня; 2016, 9 февраля, 1 июня; 2017, 18 января, 19 июля, 18 ноября, 16 декабря; 2018, 25 июля, 12 декабря; 2020, 11 июля, 17 октября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2020, 28 декабря; газета «Вести республики», 2022, 12 января) слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 4

В пункте 4 статьи 3 Закона Чеченской Республики от 19 марта 2015 года № 7-РЗ «О развитии системы ипотечного жилищного кредитования в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2015, 8 апреля) слова «пенсионные фонды» заменить словами «негосударственные пенсионные фонды, Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

Статья 5

В пункте 2 части 2 статьи 4 Закона Чеченской Республики от 28 июля 2015 года № 33-РЗ «О порядке определения органами местного самоуправления дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости их имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» (газета «Вести республики», 2015, 31 июля) слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 6

В части 5 статьи 6 Закона Чеченской Республики от 16 апреля 2017 года № 18-РЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности и (или) должности государственной гражданской службы Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2017, 29 апреля, 16 декабря; 2018, 20 декабря; 2019, 18 декабря; 2020, 14 октября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru),

2020, 22 декабря) слова «Пенсионный фонд» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

alS, 03 2023 года

№ 5-РЗ